
Vrbice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.915086N, 16.897788E

Nadmořská výška: 290 m n. m. První pís. zmínka: 1222 (802 let) Katastrální výměra: 938 ha

Počet obyvatel: 1 068 PSČ: 691 09

Adresa URL: www.vrbice.cz

Současnost obce Vrbice
V obci je pošta, základní a mateřská škola, knihovna. Spolky v obci jsou samozřejmě vinaři, dále
myslivci, hasiči, pěvecký soubor Mužáci z Vrbice, divadelní soubor "Okolo Luže", oddíl kopané FK Vrbice
1959 a další.
Jednou z nejzajímavějších věcí na Vrbici jsou vinné sklepy, které stojí až v sedmi patrech nad sebou.
Nejsou to sklepy honosné ani barvami, ani velikostí, ale kamenné s goticky lomenými oblouky na vstupu.
Největší slavností obce jsou krojované hody, které se slaví po tři dny. Na tuto slavnost se sjíždí velká
většina rodáků i těch, kteří je již jednou navštívili a nechali zde kus svého srdce. Zakončují se
zvláštním a vznešeným tancem "zavádkou".

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9535/vrbice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 20:04:46


